

§ 22 Underlag för budget 2019 med inriktning 2020 och 2021

Beslut

1. Förslag till underlag för budget 2019 med inriktning för 2020 och 2021 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen.
2. Nämnden överlämnar förslaget till kommunstyrelsen för fortsatt beredning.
3. Beslutet justeras omedelbart.

Utan eget ställningstagande

Vice ordförande Jan Jönsson (L) anmäler att Liberalerna lämnar ärendet utan eget ställningstagande.

Deltar ej i beslutet

Ledamoten Elisabeth Johnson (M) anmäler att Moderaterna ej deltar i beslutet.

Ärendet

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, dnr 1.2.1./214-2018.

I nämndernas planeringsunderlag för perioden 2019-2021 anger nämnden några de utmaningarna de ser för perioden samt redovisar för de främsta prioriteringarna inom respektive verksamhetsområde. Några strategiska satsningar för skärholmen är: öka inskrivna barns närvaro i förskolan, fortsätta arbetet med långsiktigt hållbara, tillgängliga, jämställda och trygga utemiljöer. Vidare ska arbetet med arbetet med det lokala utvecklingsprogrammet, Fokus Skärholmen och samverkansöverenskommelsen med polisen prioriteras. Arbetet med systematisk samverkan med Jobbtorg, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Hälso- och sjukvården gällande långtidsarbetslösa för att möjliggöra att långtidsarbetslösa får sysselsättningsåtgärder utifrån behov ska utvecklas. Vidare ska arbetet med kompetensförsörjningen med fokus på att behålla, utveckla,

attrahera och rekrytera medarbetare och chefer vidareutvecklas.

Beslutsgång

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar på förvaltningens förslag till beslut och hör bifall därtill.

Särskilt uttalande

Ledamoten Elisabeth Johnson anmäler för Moderaterna ett särskilt uttalande bilaga 1.

Vice ordförande Jan Jönsson anmäler för Liberalerna ett särskilt uttalande enligt enligt bilaga 2.

Bilaga 1

Särskilt uttalande, Moderaterna

Bilaga 2

Särskilt uttalande, Liberalerna

Bilaga 1: särskilt uttalande, Moderaterna

2018-04-19

Elisabeth Johnson m fl. (M)

Underlag för budget 2019 med inriktning 2020 och 2021

Särskilt uttalande

Föreliggande ärende förhåller sig till de ekonomiska ramar och de mål som anges i kommunfullmäktiges budget. Eftersom vi reserverat oss mot såväl budgeten som stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2018 har vi därför skiljaktig mening även avseende inriktningen på flerårsbudgeten.

Moderaterna deltar inte i beslutet i ärendet i Stadsdelsnämnden.

Bilaga 2: särskilt uttalande, Liberalerna

Skärholmens stadsdelsnämnd
2018-04-19

Underlag för budget 2019 med inriktning 2020 och 2021

Jan Jönsson, vice ordförande, m.fl (L)

Särskilt uttalande

Liberalerna lämnar ärendet utan eget ställningstagande, med hänvisning till detta uttalande

Frihet för individen och allas möjlighet att förverkliga sin potential förutsätter en fungerande rättsstat och välfärdsservice som människor har tilltro till. Därför anser vi Liberaler att prioriteringar som värnar demokratin, välfärdens kärna och stärker trygghet och rättssäkerhet är politikens främsta uppgift. Den rödgrönrosa majoriteten har höjt skatten, men likväl haft svårt att finansiera kärnverksamheterna. Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver stöd från staden.

Stadsdelsförvaltningen skriver i tjänsteutlåtandet om treårsbudgeten att nuvarande budgetplan från Kommunfullmäktige innebär årliga krav på 2 % effektiviseringar, dvs 24 miljoner kronor i besparing, varje år, fram till 2021. Denna farhåga har Liberalerna gång på gång påpekat, och majoriteten gång på gång förnekat. Den rådande högkonjunkturen i Sverige kommer inte att vara för evigt och det är viktigt att redan nu planera inför tider med stramare ekonomiska förutsättningar. Fler barn och äldre gör behovet av prioriteringar av kärnverksamheterna än viktigare. Konsekvenserna kommer att bli allvarliga om de rödgröna

partierna får fortsätta splittra resurserna åt alla håll och kanter, ibland till ingen nytta alls.

Det är mycket oroande att förvaltningen noterar en negativ utveckling avseende att allt yngre personer får svårigheter med kriminalitet, våld, drogförsäljning, upplevt utanförskap och missbruk. Det kan leda till än större problem med tryggheten i stadsdelen framöver. Tyvärr har den rödgröna majoriteten haft fel fokus när man lagt mycket tid och energi på att starta cykelkurser, driva demokratiberedning och anställa samordnare istället för att bevara välfungerande samarbeten mellan stadsdelsförvaltningen och polisen, som exempelvis 48h-garantin för samtal socialtjänst-polis med unga som anmäls för brott. Majoritetens beslut att införa kommunala ordningsvakter under våren kommer för sent och i alldeles för liten skala. Vi Liberaler anser att det behöver 200 kommunala ordningsvakter. Vi anser även att det är oacceptabelt att unga personer med risk- och våldsbeteende i innerstaden snabbare ges omfattande insatser, än vad unga som är i en värre situation ges i vissa ytterstadsstadsdelar, som Revisionskontorets granskningar visat.

Arbetet mot brottslighet och för trygghet och frihet att röra sig som man vill i staden, i sin vardag, behöver vara prioriterat under de kommande åren. Stadsdelsnämnden har ett viktigt uppdrag att i samverkan med övriga staden, civilsamhället, föräldrar och polis skapa ett närsamhälle där människor känner sig trygga. Alla stadsdelsnämnder måste öka ambitions- och kunskapsnivån angående kränkningar av kvinnors frihet och rättigheter, inte minst det hedersrelaterade förtrycket. Våldsbejakande extremism måste uppmärksammas och bekämpas.

Det är vidare med stor oro som vi återigen konstaterar att budgeten inte räcker till stöd och service till personer med funktionsnedsättning. Socialdemokraternas svek mot alla de som berövas livsviktigt stöd genom LSS är skamligt!